
Noc jako báseň
bělostné hrdlo do oprátky
klade luna
Poslouchej
Ticha jež pláčí mezi řádky
bývají neúplná



Podzimní ráno

Přijedou ke mně vrazi
pobijí zvířátka básní
zachumlaná do peřinek.
Sotva se člověk zasní
zavrčí v koutě kafemlýnek
rádio v rohu začne hrát
zavoní káva k snídani
a flašinetář listopad
zatočí klikou svítání



Prozření

Dvě dětské oči na talíři
zírají z obrazu
zbyly tu barvy po malíři
pár zkrvavených obvazů
obroučky brýlí z kostice
půl láhve valtického
linoryt svaté Trojice
a svíčka
za mrtvého



Moudrý sup

Smrt na všech nárožích
z ptačí perspektivy
v davu živých mrtvých
sem tam mrtví živí



Dokonalá noc

Miloval jsem se s nocí
měla tak hebký klín
a ústa která zvala
věřte mi nevzbudit se
v loužičce vlastních slin
byla by dokonalá.



Smrt

Obálky sebevrahů
Déšť odříkává spatra
zakázané spisy
Bojím se usnout
Jazyk smrti šátrá
v schránkách na dopisy



Řeč uzavřená za rty
zachřestí okovy
Proroci beze slova opouštějí svět
To co se tichem samo vypoví
je někdy lepší zamlčet



Psi smrti větří konec času
zítra je slunce nezažene
do tmavých klecí zpátky
Již nelze doufat
když dítě sotva narozené
zapíjí smutek z prsu matky



Lžeme si navzájem
celý svůj život lžeme
lžeme si jako děti
lžeme když dospějeme
lžeme si nevědomky
lež v pravdě je nám vlastní
v životě v lásce ve smrti
a nejvíc
lžeme v básních



Rozchody

Ve dveřích stesk
s žebráckou holí
odchází
Jednou to nepřebolí



Šachy

Zatratit dámu?
jen v krajní nouzi
Dychtivý boje
jezdec se vzpouzí



xxx

Roleta noci v okně
Ostrůvky trávy sní
s orosenými čely
Ach luno, uhasni!
Štíři snů lezou pod postelí



xxx

Až zastaví se čas
tak ticho zesílí
nebude bude, bylo ani je
alespoň na chvíli



xxx

Tři básně do skla!
A vrchní v papírovém saku
zamává síťkou na motýly
Vítr shazuje hnízda ptáků
kteří se nevrátili



xxx

Tequilu mlhy
bezstarostný spáči
dnes ti dám pít
Balkony zakotví
Sídlištěm kráčí
krátkozraké lampy



Prague at night

Nic není nad námi
Pustými nebesy
ženou se lovci
Pod mostem Legií
svá křídla rozvěsí
andělé bezdomovci



Kočičí modlitba

Na střeše stín a měkké došlápnutí
stín k stínu přidá se a plachá luna
vplouvá na oblohu

Plačtivý koncert...
nalévám misku mléka
kočičím bohům 



Zahoďte křídla!
Šílenec měsíc žene ptáky
očima oběšence.
Ťuknem si!
V čekárně na zázraky
strach píše básně pro milence



Poslední nevěsta

Šílený bruslař mi tancuje v hrudníku
Skalpelem vytáčí piruety

Sterilní arénou z níž není úniku
Zazněly kostěné kastaněty

Na palci u nohy stylovou vázanku
Služebná pečlivě podlahy smýčí

Vozíček svatební bez krajek volánků
Veze mě do sklípku za rodiči



Míza v kořenech

Vypsat se ze smutku
jenž nejde popsat slovy
v obrazech za okny
déšť listů padá na hřbitovy
a rakve zesnulých 
jak hejna tažných ptáků
do stínu skrývají

milence v obýváku
A míza v kořenech -
- krev z panenského klína,
skrz básně nestvořené
do větví zvolna vzlíná



Líbám se na potkání 
S kdejakou básní
I když je práchnivá
Líbám se s ženami

Jenom když nikdo se
nedívá



Je slyšet píseň džbánků
Zajdeme jako psi
Anebo Pod Smetanku
Zdolat pár fernetů
Jestli se nepletu
Básníkům hořkost sluší
Jak dívkám němota
Akorát po polibcích
Se člověk tolik nemotá



xxx

Zamrzlé tůňky očí
V rákosí řas zlí ptáci
Chystají nálet
Tichounce
Buclaté prsty smrti
Klepou zespodu na led



xxx

Krajinou s nábytkem prochází se pávi
Sní mezi židlemi své malé paví snění
Jen občas projeví drobnou úklonou hlavy
(a to se mezi pávy obzvlášť cení)
Hluboké zaujetí pro umění.

Krajinou s nábytkem prochází se pávi
Noblesní hosté zvaní k vernisáži
Do noci šeptá cinkot lahví
(z toho by byl i Wernisch v ráži)
Když zavřeš oči, už se neukáží.

Protože časům krásných pávů
I krajin s nábytkem knot dávno dohořel
Jen básníci a lidé dobrých mravů
(co žijí bez peněz a v pokoře)
Je občas můžou vidět v Nižboře.



xxx

Klenotník smrt mě láká na pozlátka
Děkuju pěkně, možná kdysi
Nechej mi leták v schránce na dopisy
Odpovím dřív, než zešedne mi bradka.

A víš co, stav se, až budeš mít padla
Dáme si spolu tequilu Black death
Nebo se seber, můžeme jít hned 
pro ježka v kleci někam na Stínadla.

Nedělej fóry, nechej už tý snahy
A o tu duši dáme kulébr
Slyšíš? Už hrajou nám „Marche funebre“
Kostěné housle pěkně od podlahy.

Když nechceš, neber, já se nabíd
Tak promiň mi to manko
A kdyby přece, budu pít Pod Smetankou
S těmi, cos ještě nestih zabít.



xxx

Spí snílek v šálku kávy 
a semknutá má víčka
spí snílek v šálku kávy
jak bílá holubička
jíž tíže sedliny nedá už nikdy vzlétnout
spí snílek v šálku kávy
s napolo vyřezanou flétnou.



Za černým jezdcem
hoří tráva
Jazykem slova
v ústech osahávám

zbytečná báseň
možná příště
žebráci ticha
bloudí spáleništěm



xxx

Dalího smrt

Večer co večer čekáš
až se král zmijí
k talířku mléka připlazí
Dal by ses uštknout
Andělé v galerii
plivou na tvoje obrazy



xxx

Ticho se za básní
táhne jak obvazy
Slova jsou přebytečná
Zmlkni
Vesmír se prochází
zahradou nekonečna



qqq

Zarytý prsty do tvých zad
tmu skrývám za očima
na horší časy
kousni mě, miláčku
za oknem listopad
z hromádek listí dýmá
poslední proužek krásy



xxx

Posedy věčnosti 

Podzimní hvězdy plují 

Za lunou na sněm 

Zataj dech 

Z okraje lesa vystupují 

Poraněné básně 



xxx

S prochladlým srdcem

Na opuštěné hroby

Klademe vinnou révu

Poslouchej...

Krmítka podzimu zdobí

Ozvěna ptačích žalozpěvů

xxx

Zetlela hlína v opuštěné stáji

Sebevrah léta zvolna smyčku stáh

Přílivem listí tiše proplouvají



Lodičky básní v černých sukénkách.

Ve strachu ze smrti svůj bochník neřesti

Na stále tenčí krájím plátky

Dřív než mě odnesou od mrtvé nevěsty

Grošáci podzimu v podkovách z jinovatky

xxx

Luna jak šavle saracéna

Noc v bolestech se kroutí

Z básní se derou na povrch

Podzimní mrchožrouti.

Ach luno, luno bezkrevná



Hladové nasyť jazyky

Hřbitovy rána pojídají

Rakve s mrtvými básníky

xxx

Nemysli miláčku

Na mostech při okraji

Víc než je zdrávo

Podívej

Podzimní listy dosedají

Do hrnku s černou kávou



xxx

Sežral jsem ňákej prášek

A začly se dít věci

Slunce jak zlatej lev

Se zazmítalo v kleci

Zaplála křídla ptáků

Mříž nebe pukla v půli

Koberce rudé krve

Se v mracích rozvinuly

Pak strašák smrti lampy zhas

Smuteční průvod truchlících

Za mrtvé děti podzimu



Mi tiše proplul ložnicí

Ještě teď z dáli doznívá

Pár srdcervoucích tónů

Nikdy bych tohle nečekal

Po jednom celaskonu

xxx

Pokrytý jinovatkou 

Safírové oči 

Upřené k beznaději 

Plamínky básní 

Ráno mě poprvé 

Nezahřejí 



xxx

Z nebe jak bílá sádra 

K zemi se řítí 

Andělé útlobocí 

Zkroucené prsty trav 

Snaží se zahřát o tvá ňadra 

Před chladnou nocí 



xxx

Tiše se milujem

na lahvích od vína

Za okny končí den

a večer začíná

probouzet opilce

k dalšímu trápení

Sotva že dopil chce

každý své znamení

od boha z oblaků

že má svou naději

Nad lahví koňaku

přemýšlet o ráji

nad lahví od rumu

zahnat své přízraky

pozbývat rozumu

nemyslet na ptáky

již prosti zoufalství

vznáší se nad krajem

Každý však jak Faust ví

že stejně prohraje

a duší propadne

se do jam pekelných...

Tiše se milujem

A venku padá sníh



Coffee and Cigarettes 2003

Den za dnem beze
změny

Sedlina z kafe
zatuchlá

Rozkládá pocit
bezejmenný

V němž samota je
Svět

Nálož marnosti
vybuchla

V obláčku kouře
z cigaret



Cyrano

Hořko je z fernetu
kalnější jsou má rána
jestli se nepletu
tak věnem od Cyrana
jsem dostal jenom
nos.
Nejsem jak snová
malířka
abych se trávou
brouzdal bos
ránem bez láhve
vodky.
Jsem ztracený a
krotký
uzlíček touhy
potlačené
pastýř co nocí
blednoucí
stádečka básní žene. 



Naked 1993

Prosvítám skrz až na kosti
myška co točí kolem
jen pod sklenicí marnosti
svět v nekonečné blbosti
občas mi trhne stolem 

Prosvítám skrz až na střeva
narvaná zácpou všehomíra
když na mě přijde potřeba
dám ptáka zprava doleva
a hledám, kde je díra



Severní

Škvírami v okně píseň
tklivá
blues slábnoucího
severáku
na dně jen na dva
prsty zbývá
whiskey, ta děvka
náruživá
co trhá křídla ptákům

Sper ďábel touhu pro
ženy
vždyť smířit se s ní
nedá
jen na dva prsty,
zlomený
pláč zatřese mi
rameny
a vítr se zas zvedá. 



Bez korekce:

Sklenku rumu na kuráž
o samotě, však mě znáš
touhu, která v klíně tlačí
zabalit do básně stačí
Než bych hladin klidných zvířil
pěšcem táhnu na E4
šachovým jsem diletantem
nemám nic
tak melu pantem

a další bez korekce:

Víš co je láska, hlupáčku?
sát krev ti z hrdla bez sáčku
uprostřed Santa Fé
A toužit po všem neznámém
s pocitem, že se neznáme
a těžko zajdem na kafe.
Jsem upír, ty jsi aorta
Smrt doprovází kohorta
která se táhne do nezáma
Pachtím se marně v prázdnotě
neznám tě, možná proto tě
obejmout toužím zrána


